/RA4\

(9

rui

N° 203, segunda-feira, 23 de outubro de 2017 	 Diário Oficial da União - seção 3 	 /SS1V 1677-7069

163

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA TOMADA DE PREÇOS N 00512017

AVISO DE ANULAÇÃO
CONTRATANTE: 	MUNICIPIO 	DE 	FUNDÃO. 	CNPJ 	N':

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 20109.2017
27.165 18210001-07. CONTRATADA: RA SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP. CNPJ N°: 09.195.34910001-09. 00-

O município de Uruoca-CE, através da CPL. torna público a JETO: O presente Termo Aditivo tem coma objeto o acréscimo e

anulação da Licitação da Concorrência Pública de e° 20109.2017, decréscimo de quantitativos, resultando no cômputo final, no acrés-

com abertura prevista pura o dia 14/11/2017, As 09:00h. conforme cimo de aproximadamente 2,98%, do valor inicialmente pactuado
justificativa Constante nos autos. Demais informaçues na Prefeitura para o Contrato o' 08512017, nos termas previstos em sua Cláusula
Municipal, setor de Licitação, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, Décima Sexta. VALOR: Em razão das modificaçites efetuadas, quanto
Uruoca-CE, 	Fone: 	(88)3648.1078, 	e-mail: 	pmulicitacaoj(hot. aos acréscimos e decréscimos, registra-se que o contrato passa a
mail.com. vigorar com a valor de RS 422.024,81 (Quatrocentos e vinte e dois

mil e vime e quatro reais e Oitenta C um centavos), conforme 	o-
ALAINE A S PESSOA formações apresentadas pela Secretário Municipal de Serviços Ur-

Previdente da (omissão de Licitação banos, Iefraestrutura e Meio Ambiente - SESIM, anexo II do con-
trata. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 019 - SEC. MUN. DE SER-

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA VIÇOS URBANOS, INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE;
0t9200.t75l20032l.055 - DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE

AVISOS 1W LICITAÇÃO RUAS E AVENIDAS; 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES;
ptoE(;(s ELETRÔNICO N° 112017 SESA SRP Fonte: 16040000 - Recurso Royalties Federal; 160501100 - Recurso

Royulties Federal. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
A Pregoeira Municipal comunica aos interessadas que estará demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Temo Adi-

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico e° PE 01,2017- tivo.
SESASRP, cujo abjeta é o registro de preços para futuras aquisições
de 	equipamentos 	e 	materiais 	permanenles. 	conforme 	PTS DESPAChO DO PRI1I 1I/I'f()
11787.351000-1160.01 E 11787.351000/160-04, o sistema receberá o Em. 19 de Outubro de 2017.
cadastramento das propostas para até o dia OS de novembro de 2017,
às 09:30h, a abertura e classificação das propostas será às 09:40h. O Reconheço e Ratifico a Dispensa de licitação abaixo descrita:
disputa de lances será a partir das 11:0011 (horários de Brasília). O PROCESSO o' 582712017 OBJETO: Locação de imóvel para atender
edital estará a disposição dos interessadas nos dias úteis após esta a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, tufraestrulura e Meio
publicação na alie. www.bbmnet.com.br , www.tcm.ce.gov.br/tce-mu-  Ambiente, localizada na Rua Joaquim Araujo Spindola, Centro, Pan-
nucipios. www.vicosa.ce.gov.br/licitscoes  e no horário de 08:00 às dOo/es, por 12 meses. LOCATARIO: PREFEITURA MUNICIPAL 12:00h e das 	4:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396. C DE FUNDÃO LOCADOR: MARCELO ZIJCOLOTI'O VALOR:

PRF(,.s() PRESENCIAL N°  4/2017 SF.CIPS SRP RS2.475.34 (Dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais e tritita e
quatro centavos). FUNDAMENTAÇÀO LEGAL: Artigo 24, inciso X

T A Pregoeim Municipal comunica aos interessados que no
próxima dia lO de novembro de 2017. às 08:30h. estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial a° ()412017-SECIPS/SRP,
cujo objeta é o registro de preços pura eventual a futura aquisição de
móveis e equipamentos. O edital estará a disposição das interessados
nos dias úteis após esta publicação no site: w.tcm.ce.gov.britce-
muntcipias. www.vicosa.ce.gov.br/ticitacoes  e no horário de 08:00 às
12:0011 e das 14:(ll)h As 17:00hs, ao endereço Rua José Siqueira. e°
396, (entra.

Viçosa do Ceará-CO, 211 de s,ulahuo de 2017.
FRANCISCO SERGIO SOARES GADELHA

Presidente da (omissão de Licitação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do 7" Termo Aditivo ao Contrato N° 019/2015
Modalidade de Licitação: Tomada Preços a* 003115. Contratada: Es-
getech - Engenharia, Comércio e Serviços LTDA-ME. - CNPJ 00

04.154.46710001-47. Contratante: Prefeitura Municipal de Alegre-ES.
Objeta; Construção da Academia da Saude, Bairro Colina, Alegre/ES.
- O presente instrumento objetiva a prorrogação do contrato. PRAZO:
até o dia 07101 211111.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
I'RI(GÃO PRESENCIAI. P1 1212017

Processo 0  1.420/2017
O Fundo Municipal de Saúde Bua Esperança/ES, por o-

ernsédio de seu Pregoeiro, toma público, de acordo com as dis-
posições conlidas lias Leis n° 10.520/2002, 8.66611993 e alterações
posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente
Pregão Presencial ti' 012121117. objetivando a Aquisição de equi-
pamentos permanentes para equipar e suprir as necessidades ias-
litacionais da Srcr,'laria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Boa EsperançaES, de acorda com a Emenda Parlamentar n°
11431.6611810/160-04. Empresas Adjudicadas: CELESTE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ n°
06.090.49410001.30, nos lutes 1, 2, 3, 4 e 7 no valor total de RS
4.7110,110 (quatro mil e setecentos reais) e 52 SAUDE LTD/s ME, nos
CNPJ n O  16.740.03110001-19, nos lotes 5.6 e 8 n valor total de RS
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Homologação: Em ló de ou-
tubro de 2017. polo Exm° Prefeito Municipal, Senhor Louro Vieira da
Silva.

Bo,i EsperançaJS. III de outubro de 2017.
JOÃO FLAVIO ZOTELI AREIA

Prcrocir,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

EXTRATO DE TERMO AI)ITIVO

RESUMO DO 1' TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRESTA.
ÇÀO DE SERVIÇO N°085/2017
ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 412512017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 679512017

5 Lia Lei 8.6661931.
ELEAZAR FERREIRA LOPES

AVISO)

PREGÃO PRESENCIAL N' 1912017
PROCESSO ADMINISTRATIVO W. 597012016

O Município de Fundão - ES, por meio da Pregoeira, monha
público para conhecimento dos interessados que convocará as pró-
ximos colocadas por ordem de classificação. O presente certame tem
por objetivo a Contratação de prestação de serviços de locação de
Veículos e Máquinas para atender as demandas da SESIM tio Mu-
nicípio de Fundão e seus Distritos. Assim, convoca-se o terceiro
colocado do lote 01 e 02, e todas os interessados para se apre-
sentarem ao dia 24/1012017 às 09:001, (nove horas), nas dependências
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Stéfano Ora-
seghini. n°. 133, l.  Pavimenta, Centro - Fundão - ES, para sessão
pública. Maiores informações poderão ser solicitadas por meio da
Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira no ho-
rário de 011:00 às 17:011 horas pelo telefone 0 XX (27) 3267.1574.

Fundão-ES. 211 de outubro de 2017.
TERCIANY CRIS SIQUEIRA CARRETrA

l'rc soe Ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVIS(t 1W AIWNÃ0) A REGISTRO 1W PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por intermédio
da Secretaria Municipal do Educação, toma público para o amplo
conhecimento, a Adesão à Ata de Registro de Preços e' 38212016,
referente ao Pregão Eletrônico n° 0612016 realizada pela Fundação
Nacional do Indio - FUNAI, por meio da Coordenação Regional de
Cuiabá e Ministério da Justiça - Mi.

Objeto: Aquisição de veiculo tipo vau.
Empresa detentora da ATA: UISERMAC COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - CNPJ o' 10.760.884.0001-82. - Valor da adesão:
RS 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais(.

\l:oeni. 70 11 1
ZENILZA APARECIDA B. PAULI

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 295/21117

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS. por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde- SESA, torna público a
realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://li-
citaçôes-e.com.br

Pregão Elecriiiiico n' 295/21117 Processo ii' 22.010-2017 Li.
citação ti' 694038 Objeto: Contratação de empresa especializada em
prótese dentária, conforme Edital Abertura da sessão: 118111/21117 As
09:00h. Pregoeiro: Carolina Soares Teixeira

.Scrí.i. .111 ,ls I_iiniih,.: d, 201 -
EQUIPE DE PREGÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
:ÃO DE SERVIÇOS N° 101/2015
n0  1440012017.
de Licitação com fulcro no art. 24, inciso V, da Lei Federal

meio da SECRETARIA

5 E ACABAMENTOS

ICRESCIMO/DECRESCIMO DE VALOR e PRORROGA-
prazo execução e prazo de vigência do Contrato de Pres.
Serviços e'. 10112015 0-mudo entre as partes, nos termos da
Terceira e Décima Primeira e fundamento na Lei a -

13 e suas alterações.
valor da presente temoaditivo é RS 2.291,87 (dais mil
e noventa e um reais e oitenta e sete centavos).
A partir de 16 de outubro de 2017, por mais 1811 (cento e

AVISO DE LJCITAÇÃ()
PRECA() ELETRONICO N' 712017

O Município de Viam, ES, através de sua Pregoeira. TOR-
NA PUBLICO a quem possa Interessar, ue realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n 1107/2017,ob,etmvando a aquisição
de Material Permanente (Gerador de Energia Elétrica), para equipar a
Unidade de Pronta Atendimento - UPA 246 de Viana/ES-Centro.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 08111117 às
Oh. Inicio da disputa: 08/11117 às 10h.

Informações: Edital disgoalvel, aos soes www.lucmtacoes-
e.com.br  e www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 119h As 111h,
ou pelo e-mail: licitacapoijvmaaa.es.gov.hr .

LS. 25
GEORGEA PASSOS

l'rcp,ieur,i

ESTADO DE GOIÁS
CAMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTU N° 212017
Relação dos sorteados-A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de Catal0o'GO, nos dias 06 (seis) de outubro de 2017 (is
1 ShOOmin. realizou o sorteio dos membros credenciados para caio-
porem a Subcoinissào Técnica para análise e julgamento das pro-
postas técnicas a serem apresentadas no procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço, autuada sob o n"02,2017, instaurada
pela Càmara Municipal de Catalão, objetivando a contratação de
Agência para a prestação de serviços de publicidade e propaganda,
segue relaçào dos sorteados: Nome: Roberto da Silva; CPF:
896.305.141-91. Nome: André Luiz Qnirino; CPF: 025.783.541-54.
Nome: Carlos Glayssan Duarte: CPF: 856.3119.511.72.

Caialãu-GO, 20 de ohitohiro de 2017.
FERNANDO MARTINS LOURENÇO

Presidente ,ha (P1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA
DE GOIÂNIA

AVISO DEADIAMLNT()
CONCORRÊNCIA PUBLICA N" 312016

2° Repubticação

O Município de Aparecida de (àoiània, por intermédio do
Secretária Executivo de Licitação, na uso de suas atribuições legais,
toma público o aviso de adiamento "SINO DIE" doCONCORREN-
CIA PUBLICA N" 00312016 - 2° REPUBLICAÇAO, processa o"
2015.061.955, com abertura dos novos documentos de habilitação
prevista para o dia 26 de outubro de 2017. às 09 horas, devida à
necessidade de se proceder à análise e julgamento do recurso in-
terposta pela empresa WEBAULA - PRODUTOS E SERVIÇOS PA-
R,\ EDUCAÇAO EDITORA 8/A. Qualquer dúvida entrar em contato
nexO Secretaria Executiva de Licilaç2o. Fone; (62) 3545.1221. E-
usaI ihiretoria.licitacaoupgyo4ygoiail.coin.

i,,,mn I:. á, 	,,mA,im.i.00. 20 ii,' ,iuiiiI»r,, tIo' 2017.
ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 312017

O MUNICIPIO DE ARUANÃ - ESTADO DE GOIÁS. com
sede à Praça Couto Mogall.àes. n° 22, Centro, Amaaã, Goiás, inscrito
no CNPJ sob o e °  0I.067.011l.0001-00, através de seu Presidente da
Comissão Penoaueuite de Licii.içào. lama público lata cooliecinicuto
li, llileress:io), ,n que. cio c,01l7,uoij.sl,' .,llhl a 1-- i li' O 6(,i, Q3 .  e

demais legislações especificas, e nas condições gomis e especiais
cimutsianlex do EDITAL, fará realizar em sua sede no endereço acima,
às 118 horas do dia 23 de novembro de 2017, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo TECNICA E PREÇO, objetivando
a çoiitrataçào de empresa PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉC-
NICOS ESPECIALIZADOS EM ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO

Este documenta pode ser verificado no endereço eletrônico htip://www.in.gavôr/caitoliciituleiimit. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 2410812001. que institui a
pelo código 001132017102300163 	 Infraestratura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.